Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 203/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando a Resolução no 017/2015-COU, o Edital no 128/2016-PRH, o
Edital nº 201/2016-PRH e o contido no Processo nº 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

As datas, horários e locais para realização das provas escritas do Concurso
Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por meio do
Edital no 128/2016-PRH.

As provas didáticas serão realizadas de acordo com o contido no art. 34 da

Resolução no 017/2015-COU.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

(08) Bioquímica – Bioquímica e Processamento de Ali mentos por Membranas

Prova escrita: 29 de novembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco G-80, sala 207 – B – Câmpus Sede – Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

(22) Ética

Prova escrita: 05 de dezembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco H-12, sala 02 – Câmpus Sede – Maringá.

(23) Filosofia Moderna

Prova escrita: 28 de novembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco H-12, sala 02 – Câmpus Sede – Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL

(46) Direito Processual Civil

Prova escrita: 01 de dezembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Auditório do Bloco D-34 – Câmpus Sede – Maringá .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 203/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS

(47) Engenharia de Alimentos

Prova escrita: 21 de novembro de 2016.
Horário: 08h30min
Local: Bloco 14, sala 01 – Câmpus Sede – Maringá

Art. 2.º  As alterações das datas, horários e locais para realização das provas
escritas do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicadas pelo Edital n.º 201/2016-PRH.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA

(13) Física da Matéria Condensada - Espectroscopia Fotoacústica

Prova escrita: 22 de novembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco G-68, sala 11 – Câmpus Sede – Maringá.

(14) Física da Matéria Condensada - Espectroscopia de Lente Térmica

Prova escrita: 22 de novembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco G-68, sala 11 – Câmpus Sede – Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE

(33) Imunologia

Prova escrita: 28 de novembro de 2016.
Horário: 08h00min
Local: Bloco I – 90 , sala 05 – Câmpus Sede – Maringá.

Maringá, 03 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .